МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« У/» /•/ 2021 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса «Моя малая родина:

природа, культура, этнос»

В соответствии с Планом мероприятий на 2020-2021, утвержденным
приказом от 07.09.2020 № 106/2 федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный
детский эколого-биологический центр», в рамках реализации Указа
Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; Указа
Президента Российской Федерации от 19.04.2017 №176 «О стратегии
экологической безопасности Российской федерации на период до2025 года»;
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам (протокол от 24.12.2018 № 16); распоряжения Правительства
Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «О стратегии развития
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года» и в целях
воспитания у детей ценностного отношения к природному окружению,
толерантности и уважения к другим культурам, а также выявления и
поддержки творческой инициативы педагогов и детей, изучающих
взаимоотношения этноса и природной среды,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса «Моя
малая родина: природа, культура, этнос» (далее - Конкурс) 21 декабря 2021 г.

2. Утвердить:

2

2.1. Положение о Конкурсе (приложение №1).
2.2. Состав оргкомитета и жюри по проведению Конкурса

(приложение № 2).
3. Местом проведения Конкурса определить Государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан
«Малая академия наук Республики Дагестан» (далее ГБУ ДО РД «МАИ
РД»).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить проведение муниципального этапа и участие в республиканском
этапе Конкурса в соответствии с Положением о Конкурсе.

5. ГБУ ДО РД «МАН РД» обеспечить организацию, проведение
Конкурса и представление работ победителей на всероссийский этап.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
М. Абидова.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев